
 

 

              
 

13   

25. – 26. týden 2023  

 

Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
tel.: 222 871 871, fax: 222 871 765 
e-mail: info@szif.cz 

 

ZPRÁVA O TRHU OVOCE 

Ročník XXVII., čtrnáctideník 29. 6. 2023 

 

 
 

Vývoj cen zem. výrobců: 
 

 Obsah: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jablka Gala I. jak. tř................... 

Jahody I. jak. tř......................... 

Meruňky I. jak. tř...................... 

Třešně I. jak. tř......................... 

 

 

16,90 Kč/kg 

98,80 Kč/kg 

57,20 Kč/kg 

68,80 Kč/kg 

 

 
 

Komoditní zpravodajství.......................... 

Ceny zemědělských výrobců.................... 

Velkoobchodní ceny................................ 

Spotřebitelské ceny................................ 

Informace ze zahraničních trhů................ 

Aktuality............................................... 

 

1 

2 

3 

3 

4 

7 

  
 

Komoditní zpravodajství 
 

Ceny zemědělských výrobců 
Ve 26. týdnu 2023 se snížila průměrná cena 

zemědělských výrobců (CZV) jablek odrůdy Gala 

I. jak. třídy, a to o 1,90 Kč/kg (tj. o 10,1 %) na 

16,90 Kč/kg. Naproti tomu průměrná CZV jablek 

odrůdy Idared I. jak. třídy posílila o 0,80 Kč/kg   

(tj. o 5,0 %) na 17,20 Kč/kg. V případě průměrné 

CZV jablek odrůdy Jonaprince I. jak. třídy došlo 

k poklesu o 1,60 Kč/kg na 19,60 Kč/kg, tj. o 7,7 %. 

Oproti 25. týdnu se snížila průměrná CZV jahod    

I. jak. třídy, a to o 5,60 Kč/kg (tj. o 5,4 %) na 

98,80 Kč/kg. V případě jahod na samosběr oslabila 

průměrná CZV o 1,80 Kč/kg (tj. o 2,9 %) na   

61,40 Kč/kg. Klesla také průměrná CZV třešní       

I. jak. třídy o 9,10 Kč/kg (tj. o 11,7 %) na      

68,80 Kč/kg. K nárůstu průměrná CZV došlo ve 

sledovaném týdnu u meruněk I. jak. třídy, a to       

o 2,20 Kč/kg (tj. o 4,0 %) na 57,20 Kč/kg. 

Velkoobchodní ceny 
Ve 26. týdnu tohoto roku se snížila průměrná 

velkoobchodní cena (VC) importovaných jablek 

odrůdy Gala vč. mutací o 3,- Kč/kg na 23,20 Kč/kg,          

tj. o 11,4 %. Naproti tomu průměrná VC jablek 

odrůdy Golden Delicious z dovozu stoupla, a to      

o 2,70 Kč/kg (tj. o 10,2 %) na 29,50 Kč/kg. Dále 

poklesla průměrná VC blum z dovozu o 11,40 Kč/kg 

(tj. o 14,2 %) na 69,10 Kč/kg. Oproti 24. týdnu 

oslabila průměrná VC importovaných broskví          

o 17,50 Kč/kg na 48,60 Kč/kg, tj. o 26,5 %. 

V případě nektarinek z dovozu se snížila průměrná 

VC o 19,60 Kč/kg   (tj. o 27,2 %) na 52,50 Kč/kg. 

Dále poklesla průměrná VC bílého hroznového vína 

z dovozu, a to o 13,20 Kč/kg (tj. o 13,7 %) na 

83,40 Kč/kg. Naopak průměrná VC banánů stoupla 

o 4,70 Kč/kg (tj. o 18,5 %) na 29,80 Kč/kg. Zvýšila 

se také průměrná VC manga o 5,40 Kč/ks na   

33,10 Kč/ks, tj. o 19,4 %. 

Meziročně se zvýšila průměrná VC dovozových 

hrušek (+ 79,2 %), mandarinek (+ 60,7 %), 

volných kiwi (+ 48,4 %) a červených grapefruitů   

(+ 41,7 %). Naproti tomu se snížila průměrná VC 

limetek (- 44,5 %), ananasu (- 16,4 %) a citronů   

(- 14,8 %). 

TISČR SZIF 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. – 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

2 

Ceny zemědělských výrobců ovoce 

Datum zjištění ceny: 25. – 26. týden 2023                                                                                                                         Kč/kg 

  Druh, odrůda TJ 
26. týden 25. týden Změna prům. 

CZV 26. t./25. t. 

 (%) min. max. průměr min. max. průměr 

Jablka Braeburn I.   * 9,50 19,90 14,30 . 

Gala I. 10,50 22,90 16,90 10,50 24,00 18,80 - 10,1 

Golden Delicious V   * 16,00 23,50 19,50 . 

 I.   * 11,00 25,20 18,20 . 

Granny Smith I.   * 10,40 17,40 13,50 . 

Idared I. 9,50 22,60 17,20 9,50 24,30 16,40 + 5,0 

Jonagold V   * 16,00 24,30 20,50 . 

 I. 9,50 22,00 17,90 9,50 24,30 18,10 - 0,9 

Jonagored I. 11,00 24,30 17,30 11,00 24,30 17,30 0,0 

Jonaprince I. 17,40 22,00 19,60 17,40 24,30 21,20  - 7,7 

Red Prince I. 13,50 22,60 17,90 13,50 22,60 17,90 0,0 

Šampion I.   * 12,00 22,60 17,50 . 

Topaz I.   * 11,00 16,00 13,70 . 

Jahody I. 60,90 155,70 98,80 60,90 155,70 104,40 - 5,4 

samosběr  34,80 78,30 61,40 34,80 78,30 63,20 - 2,9 

Meruňky I. 45,00 65,20 57,20 42,60 65,20 55,00 + 4,0 

Třešně V 70,00 150,00 110,10   * . 

 I. 50,00 80,00 68,80 60,00 104,30 77,90 - 11,7 

Poznámka: Ceny zemědělských výrobců jsou uváděny bez dopravy a DPH. V = výběr, I. = první jakost, * = neuvedeno (méně než tři údaje), . = údaj nebyl 
v předchozím období k dispozici.  
Pramen: Podle údajů OUČR zpracoval TIS ČR  SZIF 

 

 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. – 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

3 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce I. jakostní třídy  

Datum zjištění ceny: 26. týden 2023                         Kč/MJ 

Druh ovoce MJ 
Domácí produkce Dovoz 

min. max. průměr ±26./24. t. min. max. průměr ±26.24. t. 

Jablka Gala vč. mutací kg   *  17,20 31,50 23,20 - 11,4 

Golden Delicious kg   *  19,30 47,50 29,50 + 2,70 

Jongold kg 16,40 19,60 18,20 .   *  

Jonaprince kg   *  20,00 28,90 24,20 + 1,30 

Red Prince kg   *  22,90 24,90 24,20 0,00 

Hrušky kg   *  30,00 92,50 63,80 + 2,30 

Blumy kg   *  48,60 93,90 69,10 - 11,40 

Broskve kg   *  37,50 70,50 48,60 - 17,50 

Meruňky kg   *  45,00 92,50 66,70 - 6,70 

Nektarinky kg   *  37,90 70,50 52,50 - 19,60 

Borůvky (125 g) ks   *  30,30 49,90 40,10 - 1,60 

Jahody kg   *  54,70 114,50 75,50 . 

Jahody (500 g) ks   *  68,90 76,90 71,90 - 1,80 

Vinné hrozny bílé kg   *  54,70 126,90 83,40 - 13,20 

modré kg   *  54,70 124,00 90,30 - 9,50 

Banány kg   *  22,60 39,50 29,80 + 4,70 

Citrony kg   *  29,50 54,90 39,80 + 0,30 

Grapefruity červené kg   *  32,00 56,90 46,90 - 0,60 

Limetky kg   *  42,50 69,90 59,30 - 2,00 

Mandarinky kg   *  38,90 79,90 60,90 - 3,20 

Pomeranče kg   *  21,00 48,50 34,60 + 1,20 

Kiwi volné kg   *  70,00 89,90 80,00 - 2,50 

Ananas ks   *  27,00 59,90 42,20 - 4,00 

Avokádo ks   *  18,20 34,90 27,70 - 2,20 

Mango ks   *  21,20 53,90 33,10 + 5,40 

Poznámka: Nákupní cena je cena bez DPH. MJ = měrná jednotka; * = méně než 3 respondenti; . = Ceny nebyly v předchozím týdnu k dispozici. 
Pramen: TISČR SZIF 

 
Vývoj spotřebitelských cen konzumních jablek                      Kč/kg 

Rok/měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 

2021 33,76 35,22 36,16 34,83 38,59 37,06 37,81 38,49 37,34 36,12 34,42 35,67 

2022 35,65 36,04 37,02 35,35 36,03 35,36 37,09 36,60 35,19 35,42 34,93 34,71 

2023 34,89 36,32 36,55 36,67 37,42 37,33       

2023/22 v % - 2,1 + 0,8 - 1,3 +3,7 +3,9 + 5,6       

Poznámka: Spotřebitelské ceny jsou zjišťovány u malého souboru prodejen.  Uváděné ceny mají orientační charakter, - = údaj nebyl k dispozici. 
Pramen: ČSÚ 

INFORMACE O CENÁCH OVOCE 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. - 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

4 

Informace ze zahraničních trhů 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce v Itálii 
              EUR/kg 

Druh ovoce 24. týden 2023 25. týden 2023 
25.t./24.t. 

2023 (%) 

25.t.2023/ 

25.t. 2022 (%) 

Jablka 0,90 0,90 + 0,5 + 37,1 

Jahody 2,23 2,30 + 3,1 + 9,5 

Blumy 1,36 1,21 - 11,3 + 9,1 

Broskve 1,16 1,10 - 5,4 + 15,4 

Meruňky 1,28 1,14 - 10,8 + 44,9 

Nektarinky 1,30 1,15 - 11,5 + 5,7 

Třešně 3,21 3,23 + 0,7 + 53,3 

Citrony 0,51 0,52 + 1,5 - 18,4 

Stolní hrozny 1,30 1,30 0,0 + 4,0 

Pramen: ISMEA, Servizi per il Mercato Agricolo Alimentare 

 

Ceny ovoce na Slovensku   
Datum zjištění ceny: 24. týden 2023                                                            EUR/kg 

Druh ovoce 
Odrůda 

Ceny od producentů Odbytové ceny z velkoobchodu 

cenové rozpětí průměr ±24./22. t. cenové rozpětí průměr ±24./22. t. 

Jablka T  

     Jonagold 70 mm + - - - 0,75 – 1,02 0,92 . 

Jablka D  

    ostatní zimní 70 mm + - - - 0,70 – 1,12 0,94 + 0,04 

Hrušky D - - - 1,49 – 2,60 2,32 + 0,21 

Jahody 2,00 – 2,50 2,33 - 1,63 - - - 

Broskve D - - - 1,95 – 2,90 2,59 - 0,84 

Meruňky D - - - 2,60 – 3,60 2,95 - 0,41 

Nektarinky D - - - 2,49 – 3,10 2,84 - 0,54 

Švestky a blumy D - - - 2,55 – 3,80 3,20 + 0,06 

Hrozny stolní bílé D - - - 2,60 – 4,20 3,64 - 0,06 

Ananas (ks) - - - 1,50 – 2,80 1,93 - 0,04 

Banány - - - 1,15 – 1,45 1,25 - 0,04 

Citrony - - - 1,39 – 1,80 1,66 - 0,08 

Grapefruity červené - - - 1,39 – 2,20 1,84 - 0,08 

Mandarinky - - - 1,95 – 2,60 2,35 + 0,03 

Pomeranče - - - 1,15 – 1,65 1,46 + 0,07 

Kiwi volné - - - 2,00 – 3,99 3,07 + 0,21 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: ATIS, Agrárne trhové informácie Slovenska 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. - 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

5 

Velkoobchodní ceny ovoce ve vybraných trzích SRN 

Datum zjištění ceny: 25. týden 2023                                  EUR/100 kg 

Druh ovoce 
Země 

původu 
Frankfurt Hamburk Kolín Mnichov Berlín 

Jablka Elstar Německo 129 90 110 110 107 

Jonagold Německo 108 100 - 105 110 

Hrušky Forelle Chile 287 240 251 260 - 

Jahody Německa 413 269 400 403 303 

Broskve A Španělsko 276 205 280 371 239 

Meruňky Francie 400 304 353 447 386 

Nektarinky A Španělsko 313 226 230 405 250 

Třešně Německo 806 863 716 789 718 

Citrony Španělsko 167 131 198 166 170 

Pomeranče Navel Španělsko 160 126 157 - - 

Kiwi Nový Zéland 367 380 408 440 518 

Hrozny stolní Victoria Itálie 373 350 375 407 358 

Pramen: fruchtportal.de 

 

Velkoobchodní ceny ovoce na vybraných trzích v Polsku 

Datum zjištění ceny: 19.6. – 21.6.2023                                    PLN/kg 

Druh ovoce 
Bronisze Kalisz Lódź Poznań 

21.6.2023 21.6.2023 20.6.2023 19.6.2023 

Jablka Gala 1,66 – 2,33 2,33 – 2,33 1,00 – 2,00 - 

          Jonagored 1,66 – 2,33 2,33 – 2,33 1,00 – 2,00 - 

          Šampion 1,66 – 3,00 2,33 – 2,33 1,00 – 2,00 2,67 – 3,00 

Hrušky 6,00 – 8,00 8,00 – 8,00 4,00 – 6,00 - 

Jahody 5,00 – 8,00 8,00 – 8,00 -   7,00 – 10,00 

Maliny 34,00 – 38,00 32,00 – 32,00 - 36,00 – 4,00 

Třešně 10,00 – 20,00 - 15,00 – 18,00 10,00 – 14,00 

Dovoz: 

Ananas (ks) 4,55 – 6,00   6,00 – 15,00   9,00 – 10,00 - 

Banány 4,50 – 5,30 4,44 – 4,44 4,44 – 5,56 4,33 – 5,83 

Broskve 5,00 – 9,00 8,00 – 9,00 11,00 – 12,00 10,00 – 13,00 

Meruňky   7,00 – 10,00 8,00 – 12,00 - 13,60 – 16,00 

Nektarinky 6,00 – 9,00 10,00 – 10,00 13,00 – 14,00 10,00 – 15,00 

Citrony 5,00 – 9,00 8,00 – 9,00 7,00 – 8,00 6,50 – 8,50 

Grapefruity   5,00 – 20,00 5,00 – 7,00 5,29 – 5,88 6,43 – 6,79 

Pomeranče 5,50 – 9,00 5,00 – 8,00   7,00 – 10,00 6,50 – 8,00 

Hroznové víno 14,00 – 20,00 18,00 – 22,00 15,56 – 17,78 18,51 – 22,22 

Poznámka: - = údaj není k dispozici. 
Pramen: Biuletyn Informacyjny - Rynek owoców i warzyw 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. - 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

6 

Velkoobchodní ceny ovoce v Maďarsku 

Datum zjištění ceny: 25. týden 2023                                                                                                                             HUF/kg 

Druh, odrůda Budapest Debrecen Szeged 

Domácí produkce: 

Jablka  - 267 300 

Angrešt 1 800 1 00 1 300 

Jahody 1 550 750 - 

Rybíz červený 3 300 - 1 800 

Broskve 854 - 800 

Meruňky 1 150 - 1 300 

Třešně 1 325 1 000 1 300 

Višně 875 - 917 

Dovoz: 

Hrušky 1 050 900 800 

Nektarinky 950 790 1 000 

Citrony 773 670 650 

Grapefruity 685 740 - 

Mandarinky 920 620 - 

Pomeranče 618 350 460 

Ananas (ks) - 800 850 

Banány 550 570 500 

Stolní hrozny bílé 1 800 - 1 400 

Poznámka: Producentské ceny maďarského ovoce na velkoobchodních trzích, - = údaj není k dispozici. 
Pramen: AKII, Agrárgazdasági Kutat és Informatikai Intéze 

 

Producentské ceny vybraných druhů ovoce ve Španělsku 
          EUR/100 kg 

Druh ovoce 24. týden 2023 25. týden 2023 
25. t./24. t.  

2023 (€) 

25. t./24. t.  

2023 (%) 

Jablka Golden Delicious 81,05 81,83 + 0,78 + 0,96 

          Granny Smith 54,75 55,82 + 1,07 + 1,95 

Hrušky Blanquilla 73,13 73,13 0,00 0,00 

Blumy 72,57 72,90 + 0,33 + 0,46 

Broskve 68,52 73,39 + 4,87 + 7,10 

Meruňky 90,26 101,43 + 11,17 + 12,38 

Nektarinky 76,41 74,81 - 1,60 - 2,09 

Třešně 273,81 274,70 + 0,89 + 0,33 

Citron 47,54 43,80 - 3,74 - 7,86 

Banány 46,86 51,76 + 4,90 + 10,46 

Fíky 285,72 263,74 - 21,98 - 7,69 

Pramen: Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino 

 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. - 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

7 

Velkoobchodní ceny vybraných druhů ovoce ve Francii 
             EUR/kg 

Druh ovoce Země původu 24. týden 2023 25. týden 2023 
25. t. /24. t.  

2023 (%) 

25. t. 2023/ 

25. t. 2022 (%) 

Jablka Gala Chile 2,00 2,00 0,0 0,0 

          Golden Delicious Francie 1,80 1,80 0,0 + 20,0 

          Granny Smith Francie 1,60 1,63 + 1,9 + 8,7 

Broskve Španělsko 2,52 1,80 - 28,6 0,0 

Meruňky Francie 3,46 2,94 - 15,0 - 4,5 

Nektarinky Francie 3,90 3,40 - 12,8 + 21,4 

Třešně Francie 6,75 6,60 - 2,2 + 117,1 

Jahody Francie 7,60 7,00 - 7,9 0,0 

Ananas Kostarika 1,36 1,40 + 2,9 + 21,7 

Pramen: RNM/FranceAgriMer, Rungis 

 
Ovocnáři vykáceli kvůli ztrátám přes osm procent sadů, úroda bude nižší 

Čeští ovocnáři za poslední rok kvůli nízkým 

výkupním cenám ovoce a ztrátovému pěstování 

vykáceli 8,3 procenta ovocných sadů. Plochy sadů 

snížili o 1 011 hektarů na 11 214 hektarů. 

Představuje to úbytek milionu stromů a keřů. Úroda 

ovoce kvůli tomu klesne. S odkazem na aktuální 

data Ústředního kontrolního a zkušebního ústavu 

zemědělského to dnes v tiskové zprávě uvedli 

představitelé Agrární komory a Ovocnářské unie ČR 

(OU ČR). 

Údaje o plochách sadů, které jsou k 31. květnu, 

potvrdily předpovědi ovocnářů ze začátku roku, že   

v Česku ubude přibližně desetina sadů. „Ovocné 

stromy na polích nahrazují rentabilnější plodiny, 

například obiloviny či řepka,“ řekl ČTK předseda 

Ovocnářské unie Martin Ludvík. 

S úbytkem sadů dál klesá soběstačnost Česka     

v produkci čerstvého ovoce. Nyní se podle ovocnářů 

soběstačnost v závislosti na objemu sklizně             

a spotřebě pohybuje mezi 30 až 40 procenty. 

V roce 1989 bylo v Česku 23 000 hektarů sadů, 

od té doby tak zmizelo 51 procent sadů. Výrazný 

pokles nastal v posledních deseti letech, kdy plochy 

klesly o 36 procent. 

Podle Agrární komory a OU ČR se naplňují černé 

scénáře českého ovocnářství. „Ovocnáře dohnaly 

vysoké náklady a nízké výkupní ceny k likvidaci 

stovek hektarů sadů. Pro řadu z nich se přitom 

jedná o podnikání, které jejich rodina provozovala 

několik generací. Někteří dokonce zvažují opustit 

podnikání v zemědělství a dělat něco jiného, aby 

vůbec byli schopni uživit své rodiny,“ uvedl 

prezident Agrární komory České republiky Jan 

Doležal. 

Nejvíce ovocnářské podniky, kterých je v Česku 

asi 1 000, likvidovaly sady jablek, broskví a višní. 

Plochy jabloní, které jsou nejpěstovanějším ovocem, 

meziročně klesly o 11 procent na 5 236 hektarů. 

Bude to znamenat snížení úrody jablek přibližně      

o 10 000 tun, odhadli ovocnáři. Loni se v Česku 

sklidilo přes 138 000 tun jablek. 

Agrární komora a Ovocnářská unie vidí hlavní 

příčinu současné situace v dovozu levného ovoce 

obchodními řetězci. Obchodníci podle zemědělců 

využili situace, kdy se kvůli válce na Ukrajině začaly 

v Evropě hromadit přebytky ovoce, především 

polská jablka. Po vypuknutí války totiž jablka 

nemohla směřovat dál na východní trhy, kam byla 

původně určená. Ovocnářská unie odhadla, že na 

kilogramu konzumních jablek z loňské sklizně pro 

trh měli pěstitelé kvůli poklesu ceny a zvýšeným 

nákladům ztrátu čtyři koruny, tedy celkem asi      

250 milionů korun. 

Loni se do Česka podle ovocnářů dovezlo 57 435 

tun jablek, z nichž přes 24 000 tun tvořila jablka     

z Polska. „Loni si nechávali obchodníci dovážet 

polská jablka za cenu 10,68 koruny za kilogram. 

Tím podráželi ceny domácích pěstitelů, kteří            

v loňském roce prodávali kilogram jablek za     

13,08 koruny za kilogram, což zároveň bylo 

meziročně o deset procent méně. Taková cena 

nepokryje pěstitelům ani náklady na produkci,“ 

uvedly Agrární komora a Ovocnářská unie. 

Podle předsedy ovocnářů Ludvíka zahraniční 

obchodní řetězce křiví trh. „V reklamních letácích 

často hovoří o podpoře lokální produkce od malých 

farmářů, ale ve skutečnosti jim jde jenom o co 

největší obchodní přirážku a je jim lhostejné, jestli 

produkt pochází z Česka nebo ze zahraničí,“ uvedl. 

Vyjádření Svazu obchodu a cestovního ruchu ČTK 

zjišťuje. 

INFORMACE ZE ZAHRANIČNÍCH TRHŮ, AKTUALITY 

 



 
 

 

 

 

 

 

Zpráva o trhu ovoce 29.6.2023 

  

13 

 

 
25. - 26. týden 2023  
 

 

 

 

 

 

 
 

8 

Další snižování soběstačnosti v produkci ovoce      

a prohloubení závislosti na dovozu bude podle 

Doležala znamenat horší kvalitu dováženého zboží     

a větší kolísání cen. Kácení sadů změní i ráz       

české krajiny. Možnou stoprocentní soběstačnost       

v potravinách však označil za mýtus. „K uspokojení 

poptávky zákazníků je nezbytné ovoce dovážet, 

protože v Česku není většina druhů dostupná 

celoročně a pro jejich skladování chybí dostatečné 

kapacity,“ dodal. 

Pramen: ceskenoviny.cz, 19.6.2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kurzy devizového trhu - Česká národní banka - platnost od 29. 6. 2023 

         100 HUF – 6,381 Kč               1 PLN – 5,328 Kč     1 USD – 21,669 Kč 

            

 
 

 
 

 
 

 
 

           1 EUR – 23,695 Kč  

 

AKTUALITY 

 

 
Vydavatel 
 

TISČR SZIF 
 

Státní zemědělský intervenční fond 
Ve Smečkách 33, 110 00 Praha 1 
 

www.szif.cz 

Odpovědný pracovník 
 

Ing. Tomáš Materna 
vedoucí odd. agrární informatiky 

 
tel.: 703 197 498 
fax: 222 871 591 

e-mail: tomas.materna@szif.cz 

Komoditní manager 
 

Ing. Anna Mandelíčková 
 

tel.: 703 197 336 
fax: 222 871 591 
e-mail: anna.mandelickova@szif.cz 

e-mail: tis.ovoce@szif.cz 

 
 
Rozmnožování anebo rozšiřování tohoto zpravodaje nebo jeho části jakýmkoliv způsobem je zakázáno, s výjimkou případů povolených 
autorským zákonem nebo předchozího písemného souhlasu TISČR SZIF. Údaje obsažené v tomto zpravodaji jsou pouze informativního 

charakteru a nemají závaznou povahu. Jejich citace je možná pouze s uvedením zdroje TISČR SZIF.  


